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[Erhard Jakobsen.] 
Jeg må som kommunalmand sige, at hvis 

jeg havde været borgmester i København, 
ville jeg have sagt: hvad er det for en måde, 
vi er blevet behandlet på, dette er jo simpelt 
hen utilladeligt. Og bedre skal det jo så 
ikke blive af, at medlemmer i dette ting for 
ramme alvor kan stå og sige: nu synes vi san- 
delig, Københavns kommune skulle gøre... 
Ja  men sig mig engang: ved man da ikke, at 
der er noget, der hedder kommunalt selvsty- 
re? Christiania-fænomenet, det har Christia- 
niabeboerne selv understreget gang på gang, 
er et storbyfoonomen. Ministeren har til- 
budt, og andre har tilbudt dem at flytte 
andre steder hen, og så har de sagt: det kan 
vi ikke, det er et storbyfænomen. Ja men 
hvor hører storbyfænomenets løsning hen? 
Naturligvis under storbyens valgte ledelse, 
nemlig Københavns kommune, eventuelt 
omegllskommunerné; det kan d'a aldrig 
blive folketinget. Jeg advarede sidst imod 
den tendens, da vi herinde minsandten be- 
gyndte at diskutere anbringelsen af et pleje- 
hjem i et kolonihaveareal. Det kan vi selv- 
følgelig godt stå og diskutere for sjov, men 
det er da Københavns kommunes myndig- 
heder, der bestemmer, om de vil give lov til, 
at der bygges plejehjem på et kolonihavea- 
real. Det er da ikke folketinget, der skal 
sidde og blande sig i, hvad lovligt valgte 
kommunale myndigheder disponerer over 
inden for lovens rammer. Her har de kom- 
munale mundigheder gang på gang forlangt, 
at disse bygninger kom væk, fordi de blev 
beboet ulovligt. Vi har ikke rettet os efter 
det. Det er på højeste tid, at vi gør det. 

Som det sidste og ikke mindst vigtige i 
det: folketingets anseelse. Er det ikke snart 
på tide, at vi viser, at galluptal ikke 
er noget, der får dette tings medlemmer til 
at galopere i den ene eller den anden ret- 
ning. Navnlig i denne forbindelse er det 
fuldkommen uden interesse, for enhver kan 
gennemse det fupnummer, der er blevet la- 
vet af danske massemedier. Først har man 
sat en hel hærskare af venstrefløj ssskriben- 
ter i gang med at skrive i aviserne. Derefter 
har man sat de samme folk i Danmarks ra- 
dio til at. køre en kampagne, der er enestå- 
ende i sin ensidighed for et bestemt syns- 
punkt. Danmarks radios udsendelser har 
været 1 mod 7, 1 mod 25, 1 mod 30. Det var 
den måde, man propaganderede for Christi- 

ania på. Og så lavede man alle tiders mest 
lumpne og tarvelige folkekomedie med det 
største fupnummer, der vel nogen sinde er 
præsteret i tv med en familie, der tilsynela- 
dende pludselig kunne vænne sig til lugten 
홢 den må selv en ged jo vænne sig til 홢 og 
minsandten om ikke alt det dér virkede: 
pressen kunne fastslå, at folk havde ændret 
mening. 

Må jeg slutte dette lille behjertede indlæg 
med at citere grundloven. Der er en para- 
graf i grundloven, som gang på gang er ble- 
vet misbrugt. Den bliver misbrugt over for os, 
fordi man siger: I gør forkert, I skal stemme 
efter jeres overbevisning. Det står der ikke, 
der står alene en advarsel, en advarsel imod 
at lade sig påvirke ved forskrifter fra væl- 
gerne. De dårligste forskrifter, man kan gå 
efter, er dem, der ligger i Gallup. Jeg må 
indstændigt advare noget folketingsmedlem 
om at lade sig påvirke af, at Gallup synes at 
vise, at der er nogle, der har fået Christiania 
galt i halsen. 

Steen Folke (VS): 
Forsvarsminister Orla Møllers redegørelse 

om Christiania i folketinget den 19. februar 
d. å. indeholdt ikke noget nyt, bortset fra 
at den tydeligvis lagde op til det, man nu 
omtaler som en såkaldt blød landing. Gan- 
ske vist sagde forsvarsministeren, at hvis 
der ikke inden den 1. april skete andet, 
måtte han effektuere folketingets beslutning 
af 10. april 1975 om at rydde Christiania. 
Men det er blevet klart i dag, at socialde- 
mokraterne lægger op til en blød landing i 
én eller anden form. 

Sandsynligvis vil denne bløde landing 
komme til at bestå i en udskydelse af pro- 
blemet i et halvt år. Magthaverne tør sim- 
pelt hen ikke tage en konfrontation med 
christianitterne, som der er lagt op til den 1. 
april. Ikke fordi de specielt er bange for 
christianitterne: med en massiv indsats af 
politi, bulldozere og andre demokratiske red- 
skaber skulle staten nok kunne vinde slaget 
om Christiania, men 홢Orla Møller & Co". er 
simpelt hen bange for befolkningens reakti- 
on. 

Sagen er jo, at den massive hetz imod 
Christiania har givet bagslag: de sidste må- 
neder er flere og flere blevet reelt informeret 
om Christiania. Det har simpelt hen medført 
et holdningsmæssigt lavineskred. Hetzen 


